
БРИТІЙСЬКІ ФАБРИКАНТИ ГРОЗЯТЬ Стоайк майнеоів У Руощині МІСЬКА РАДА ЗНЕХТУВАЛА УХВАЛУ 
ЛЬОКАВТОМ 500,000 РОБІТНИКІВ поширюється; 2 убитих про ^4-ГОДИННИЙ ТИЖДЕНЬ

Підприємці в індустрії взуття хочуть зірвати платню з 14 на ІЗ 
доларів на тиждень, а робітники домагаються 

пілвишки до 15 доларів.

Одинайцятьома голосами проти сімох унсважнила попереднє 
рішення, шоб міським робітникам дати коротший 

тиждень праці з тою самою платнею.
Гіа страйку є тепер 60,000 робітників під революційним прово- |7 МАНЕРІВ УБИТИХ 

дом. — Німецька поліція стріляє до страйкерів в округах 
Рекліиггавзену, Ьоттропу й Ґлядбаху. — Заборонила мі- 
тінги під відкритим небом та демонстрації; не допускає до 
масового пікетування. — Соціял-демокарти допомагають ; ГЛИН РОДЖЕРС, Вест Вір- 
поліції розбивати страйк. — Конференція поверх 1,000 джінін, 6 
майнерських делегатів у Бохумі вислала телеграму солі-, три додаткові тіла майнерів, 
дарности до страйкуючих майнерів у південній Валії.

У ВЕСТ ВІРДЖІНІЇ¥

Ско­
рочення робочого тижня для 
міських робітників у Вінніпегу 
до 44 годин, яке ухвалено два 
тижні тому на останнім засі­
данні міської ради 1930 року, 
було короткотревале її відбу­
лося лише на папері.

Як і можна було сподіватися, 
нова міська рада на своїм пер­
шім засіданні, що відбулося в 
понеділок вечером, унсважнила 
попереднє рішення про заве­
дення 44-годинпого тижня з 

іі міські

Про форму норучено комі­
тетові платні, щоб він розс.іі- 
ДІІВ можливої-™ скорочення 
годин праці її скасування ивер­
танні та нредложив свій звіт 
на засіданні міської ради.

Кажемо при форму, бо'напій 
фаіііістська організація Сивік 
Прогрес Лсосіейшен, яка кон­
тролює тепер міську раду, ні­
коли не згодиться на ге, Щоб 
робітникам скоротити години 
праці її виплачувати ту саму 
платню.

Якщо її комітет платні мав 
би нредложити коли свій звіт 
і пропонувати скорочення го­
дин праці, то рівночасно він 
буде рекомендуваїи знижку 
платні, що іще погіршило би 
положення міських робітників.

Велика нової системи, на підставі якої ВІННІПЕГ, 7 січня.ЛОНДОН, 8 січня 
Британія, яка має вже страйки один робітник має працювати 
майнерів і ткачів, правдоподіб- на вісьмох ткацьких варствтах, 
но буде мати ще страйк в інду- замість на чотирох.

Підприємці й ро ємні загрожують льокавтом в

ВидобутоСІЧНЯ

IIІ ДІЇ ри убитих підчас експльозії в мі-
стрп ВЗУТТЯ
бітники в цій індустрії мають'цілій брктійській ТСКСТІЛЬІІІН 
зійтися сьогодні, шоб обгово- індустрії.

'сцевій майні, що належить до 
(Релей Вайомінг Майиінг Ko. 

Страйк легатів з манни, відбули кой- ч,тфи тіла нидо0уто попе-
ферепнін, Бохумі й рішили рсдиь0 Рятункові "робітники 
продовжити страйк ломимо nolllVKVKm, аа вісьмома І1ШЖ. 

в якім,вони мають новер- ломимо заходів соціял-дсмо- скебування реформістів. ми майнерами, про яких нема
Конференцій вислала телє- ніякиї І|істки ЛІСЛІІ ,кспльо.1і1. 

граму соліда,вгости до майне І Таким чином „исл0 убитих 
Рів у південній Вали, апелю- майне ів дійдс 17> хи„ 1|ср. 
ючи до них. щоб вони довіри- Ш| 1ювідимле,1ня |онорили, що 
ли лише проводові революцій- 3arMHV.|0 8 робітників
ного комітету.

ЬЕРЛІІ І. 4 січня 
Організація фабрикантів да- ру|кьких майнерів під рево.ію- 

ла renq, страйкерам 12 днів цінним проводом поширився
1>итн непогодження щодо го­
дин праці її платні. і

ІОнін домагається мшімаль- часу,
ної платні 15 доларів на тиж ііути до праці, а по уіілнві то- кратнчиих провідників зрадити 
день,- а фабриканти пропону- го періоду вона підтримає вла- боротьбу. Вчора застрайкуви­
ють лише ІЗ доларів. Тепсрі- синків ткалень у Борилі, прого- і,ю ще 20,000 майнерів і тепер 
нши скаля є 14 доларів на тиж- дотуючи льокавт у цілій інду на страйку є 60,000 робітників.

Па обіцянку соціи.і-демокра- 
11 тін розбити страйк, нкщо буде

стріі тою самою платнеюдень
робітники будуть далі працю­
вати ті самі дові і години, що

Л ь о к а її т розпишеться 
Борилі і, понеділок, якщо до

Крім цьрго, робітники дома- 
гаються
праці, а підприємці базують того часу не буде відкликаний ліці, до м;,н[іт, поліція відкрн- 
свою пропозицію знижки пла- страйк ткачів 
тиі на депресії, яку вони припи­
сують закордонній конкуренції, свою погрозу, то генеральний тропу і Ґлядбаху, убивши 

ЛОНДОН, 7 січня. — і.' від-1 льокавт обійме 50Q.OOO робіт 
повідь на страйк ткачів, які ників, які працюють у бритій багатьох 
протестують проти заведення ській текстільній індустрії

Па конференції нромов.іяп 
Саботка, секретар Міжнарод ПІКЕТЧИКИ В БОМБЕЮ ПІД- я попередньо, хоч безробіття 
нього Майнерськиги Комітету 
На дворі перед салею поліція І

пить1 денного тижня вислано достаточне число но-

І1АЛПЛИ СКЛЕП. в місті зростає.
За внеском, щоб скасувати

ла вчора вогонь на страйкерів 
Якщо підприємці виконають в ,,кругах Рек-іінгтавзену, Ьот- БОМБЕГІ, Індій, 8 січня. — „

напала на демонстрацію страй-1Поііцін р„,га1ІІІЛа еьогодиі й попередню ухвалу, було il то-
керів і вісьмох арештувала.

двох
майнерів і тяжко порашініші 

піших. Поліція ста­
рається не допустити до масо­
вого " пікетування її заборонила 
мітінґи під відкритим небом та 
демонстрації.

Сьогодні багато кональня-

лосів, проти сімбила палками юрбу тубильців, 
які пікетували склепи із закор- 

Поліцін аре-
Конфереішія реформістичноі 

майнерської юнії також відбу- 
лася сьогодні в Бохумі На- щтуиала 18 нікстчиків, які хо­
рали були короткі і приватного 1ІЛИ спинити віз із цим одягом 
характеру. Реформісти рішили Демонстранти зробили рейд ра 
розбити революційний страйк

донним одягом В НЕЛГАРІ ЗАСУДЖЕНО НА ВЯЗНИЦЮ ДВОХ 
ПРОВІДНИКІВ БЕЗРОБІТНИХПОВСТАННЯ СЕЛЯН У БУРМІ ПРОТИ 

БРИТАНІЇ ПРОДОВЖАБТЬСЯ
склеп, в якім продавано закор- 

Нидіїннй ними І донний одяг, і підпалили ного. три місяці, відомим як "суснсії- 
дед сеитенс".

Брайсон «ізмаеаи на роснр.і- 
ві в своїй обороні ґі викривав 
клисову “справедливість" капі­
талістичного суду. Сармар та­
кож зі знавав у своїй обороні.

Ці гострі присуди є живим 
доказом того, яку боязнь і не­
нависть викликала бонова ор­
ганізація безробітних під ко­
муністичним приводом у наших

КЕЖАР1, Ллта., ЗО грудня 
І Інтьох безробітних, арештова- 
них на демонстрації в цім місті

за всяку ціну 
апель до майнерів ігнорує ре­
волюційні . строкові гасла. 

СтриНк був викликаний пі-'

них мітішїв' рішили прилучи­
тися до страйку її завтра 
страйк буде далі поширений. 

Представники власників ко­
шті.. кажуть бридійські уряд- палень апелювали до майнерів 
пики, то повстання не було, як продовжити роботу, бо страйк

ТРЕИДС ЕНД ЛЕИЬОР
КАВНСИЛ ПРОТЕСТУЄ.. 16 грудня, визнано сьогодні

РАНГУН, Бірма, 7 січня. 
Бритійські урядники вислови­
ли сьогодні увірений, що про­
відник бурмійського повстання, 
якого нібито мало вбити бри- 
тійське військо .3 січня, є мри 
житті й керує далі повстанням.

Нони думають, що загадом- 
пий нровілник ііонстаїнія утік, 
коли бритійські- військо зани­
ло і знищило його бамбусоцу 
"палату" в лісовій гущі неда­
леко Таравадді.,

Однак нема вияснення, хто 
був тим бурмійцем. що його 
знайшло військо мертвим, ко­
ли увійшло до твердині пов­
станців.

Місцева бритійеька влада 
отримала Копії прокламації, 
які знайдено при одному з уби­
тих повстанців Бони виявля-

сля повідомлення, що мамнері винними я полініянім суді заБІНН1ІІЕҐ, 7 Січня Пінні -будуть відіі|іавлеіи від праці.
15 січня. Після пегський Трейде енд Лейбор участь у ‘незаконнім зібранні 

тої дати, говорило повідомлен- Кавпсил на своїм регулярнім
іія, робітників приймуть назад мітінґу вчора вечером сильно но на дна місяці вязнині. Сіма 
до праці, але з меншою пла запротестував проти того, що Лрчі на один місяць, а Ліо Ло- 
тнекі. міська рада унсважнила своє лсса, Лннарда Сармара, Робер-

ріїненнн про - заведення 44-го- та Смита й Роя Кейсі звільие- 
динного тижня праці для мі ііо з умовним засудженням на ,клясових ворони

зразу уважали, протестом про- у Палії дає можливість працю- 
ти плачення податків, але де- вати повний час і позбутися 
фінітивною революційною змо­
вою проти бритійською нрав-

почаїшіи від
Джсймса Ьрайеона засудже-

запасів.
Маймері відкинули цю скеб- 

сЬку оі|>ерту. 11 о верх 1,000 ле­ління.
Повідомлення 1 бртггійських 

же|ч-л кажуть, що підчас атаку 
100 повстанців на села Гмансі} 
іі Бадан минулої неділі вбито і 
бритійського гірського поліцая 
та спалено 2(H) домів.

Б кількох селах повстанці 
забрали кріси й набої, іію були 
в руках представників влади, її 
одного з них поранили в джун- 
глях.

НАСЕЛЕННЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ ських робітників.
І la мітінгу ухвалено резолю В ПАЛЕСТИНІ АРЕШТОВАНО 12 КОМУНІСТІВмни, яка норучає своїй еклеку- 

тиві їїггн на засідання міського 
і комітету законодавства і при­
лить та домагатися 40-годинно-

ЄРУСАЛИМ, 5-го січня.
івязку і кампанією перед ни- го тижня прані для міських - 1

робітників. борами єврейських иос.іін до
палестинського сонму арешто­
вано вчора 12 комуністів, що 
були кандидатами на єврей­
ськім пролетарськім виборчім 
списку. Поліція напала на мі- 
тіііґ кандидатів та арештувала

їх під замітом, що вони на­
лежать до. нелегальної органі­
зації.

Сіоністи провадить свою ви­
борчу кампанію без ніяких пе­
решкод, хоч і виступають з га­
слом повалення форми прав 
лінія, встановленої бритійські!м 
урядом, роблячи цс очевидно 
для збаламучення мас

Мільйони робітників персіолосували йти до прані та ухвалили 
нагану для тих, що будуть святкувати.

Проти повстанців вислано
військову поліцію і бритійські- МОСКВА. 7 січня,—Сьогодні ялинок ані забавок. Діти лі­
військо, які патролюють тепер припадає різдно після старого шли до школи, як в кожний

календаря, однак його не свят інший день. 4 
ковано, як минулими роками.
Б багатьох церквах були під- демонструвати свою погорду уряд прикидав двом есианським 
нрави, але людей у них було до релігійних пережитків, і лстунам, які брали участь у не

день різдва вступили до Топа давнім невдачнім повстанні в цгізгсиU 
риїтва Безвірників. Г.сііанії і прибули сюди мину-,

Мі- лото тижни, повернути 10 січня

БРИТАНІЯ НЕ ІІРИИМАЕ 
ЛЕТУНІВ З EC IIА ЦІЇ.

ЛИБЕРІ 1УЛ, Англія, 7 січня. 
Бритійськин “робітничий"

місточка іі цілим округ
Багато робітників, щоб за-

ЛІСОВІ РОБІТНИКИ ПІВН. ОНТЕРІО .
ВІДБУЛИ УСПІШНУ КОНВЕНЦІЮ —

КОМІТЕТУ БЕЗРОБІТТЯ
ЛЄНІНГРАД. Ь січня

сцеве Товариство Бойових Без- До Португалії 
вірників організувало сьогодні раблі, наеякім вони сюди при­

їхали.

На за- дбав про те, щоб інтереси “си- 
тизснів" не потерпіли, коли 
ухвалювано яку нужденну до­
помогу для безробітних.

ІІОМИМО його вірної служби 
дія капіталістичної кляпі, Си­
вік І Іроґрес Асосіейшсн, яка 
має більшість у міській раді, 
усунула Симпкіна з голови ко­
мітету іі поставила на його мі­
сце свого чоловіка в особі 
Мейбенка.

ПІННІЇ ІЕГ, 8 січня 
сіданні міського комітету до­
помоги безробітним, що від 
бу.іося вчора по полудні, ви­
брано, головою того комітету 
буржуазного алдермеиа Мей­
бенка, який належить до Сивік 
Прогрес Асосіейнісн.

Досі головою згаданої о ко­
мітету був лейборитський ал- 
дермен Симпкін, який пильно

відпочинку, голосували цього 
року йти до роботи й ухвалю- 
валичіарану дія тих, що будуть 
святкувати.

Антирелігійні музеї біли пе­

не тім самім ко-

п с р ні с колективне господар­
ство з самих безвірників у селі 
Илашсвиці, недалеко від Лє ВІДПРАВИЛИ 4 УРЯДНИКІВ

ЗА ХАБАРНИЦТВО.

САБТ ІІОРКЮІІАПН. Онт.
У дних 28 і 29 грудня відбула­
ся тут у Фінляндській Робітни­
чій Галі дистріктова конвенція 
лісових робітників, у якій взя­
ло участь 27 рядових делегатів.

Обговорено багато справ і 
вироблено плини для дальшої 
бі)|Ч)тьбн пініти зривання пла­
тні, раціоналізації, поганої по­
живи і ще гірших ментальних 
умов, якими виділюють робіт­
ників лісові барони північного 
Оитеріо.

Індустріяліаіа Юній Лісових 
Робітників провела велику ор­
ганізаційну роботу її здобула 
нових членів, однак на конвен­
ції визнано багато недостач і 
принято самокритику.

Вироблено плини, щоб втні - 
ііутн до юнії більше лісових 
робітників, особливо українців 

І та інших славнії. Було вказа­
но. то у* лісових кемнах пра­
цює oh vio 1,660 Украійськжх і

взагалі сланянських робітників, 
але досі лише мала частина з 
них є членами Юнії Лісових
Робітників. Мають бути зро- реповніні й театри мали спс- 
б.іені ліпші звязки протягом ' піи.іьні програми, про які по­

дбало Товариство Безвірників. 
. І По домах не було різдвяних

нінграду. Господарство, яке 
названо "Безвірник”, приймає

ОТТАВА. Онт., 7 січня. 
Урядники департаменту дер­
жавних приходів потвердили 
сьогодні обломлення з Мон- 
треалу про те, що чотирох 
митних урядників віддалено зі 
служби за хабарництво. Слід- ж-т 

ство в їх департаменті викрили І 
великі наді життя, і хоч повно­
го звіту ше не отримано, т' щ 
характер цих налужить був та- 
кий, що чотирох урядників 
суспендовано, поки не буде за-1 
кінчене слідство.

лише безвірників і має' 
околд 5()0 членів.

досілітних місяців, коли лісові ба 
рони відкладають лісових ро 
бітників
бітники примушені йти ДО МІСТІ 
і на прерії та шукати за якою б і 
то не було роботою, щоб ііі-

ці виголоджені ро-

РОЗПІЧНЕТЬСЯ РЕГУЛЯРНИЙ КОРАБЕЛЬНИЙ 
РУХ МІЖ АМЕРИКОЮ ТА СРСРзгинути з голоду.

Делегат, що недавно по­
вернув з конгресу Червоного 
І Ірофінтерну, який відбувся у 
Москві, дав цікавий звіт про 
умови, в яких живіть і працю­
ють лісові робітники в. Радян­
ськім Союзі. Бін сказав, що 
санітарних помешкань і здоро­
вих ха|ічів. які мають лісові 
робітники в СРСР, ніяк не 
можна порішити з брудними 
бонк-гавзамн й зіпсутими хар­
чами, які дістають лісові ро­
бітники північного Оитеріо. „. п І

: БЕЗРОБІТНІ ВІННІПЕГУ! ПРИХО­
ДНІ) НА ДЕМОНСТРАЦІЮ!

НЮ ПОРК. 5 січня. — Генрі і Радянського Союзу щоиііймен- 
Губери.ін, голова корабельної ше три кораблі, а,я разі нотре- 
комшшії Амсрнкен Експорт би її чотири.
Лдня,-заявив, що іці підставі 
угоди з Лмдіруирою, сксиор- 
товоиі агенцією Амторгу, роз- 
ПІЧІІСТЬСЯ » цім місяці регуляр­
ний корабельний рух між Ню 
Порком і чо|Чіомо|чі.кимц (ра­
дянськими) портами.

Згадана компанія має до роз- 
порядимоети 22 тигарові кора- Першим відпливає до чорно- 
баї. "На підставі угоди комин- мо(хьких портів корабель 
ніч має виш ити щомісяця до "Ексфорд".

Губсрман між іншим заявив: 
"Ми маємо більшу roproB.niі 
в портах Чорного моря, ніж 
того сподівалися. На підставі 
нашого контракту ми надіємо­
ся, що американсько-радянська 
торговая розвинеться вневдовзі 
ще більше".

т

:Демонстрація відбудеться в ПОНЕДІЛОК, 12 СІЧНЯ, 
В ГОДИНІ І0-4И РАНО з Бон Акорд Блоку, головної 
кватири безробітних, до провінціонального парламен­
ту. Делегація безробітних піде з домаганням до нрсмі- 
єра Ьрекена І міністра пубдичних робіт Клоба.

Піддержуйте делегацію безробітних І прнходіть на 
демонстрацію масово!

ЗАКРИТО ДВА БАНКИ.

МЕДПСОІІ, Вмскаизіи, 7 сі- 
Стейтовин банковий 

департамент іакрив сьогодні 
два банки у Висканзін, які ма­
ли разом депозиторів на близь­
ко $J,oW,W.»

■
чин.

КОМІТЕТ БЕЗРОБІТНИХ.
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МАМ ГО кім ПРОЛСТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
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